EMENTA:  MOÇÃO DE APLAUSOS À APAS – ASSOCIAÇÃO

PAULISTA DE SUPERMERCADOS, PELA DOAÇÃO

DE 50 MIL REAIS À CAMPANHA DOAÇÃO SUPER

ESSENCIAL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

RIBEIRÃO PRETO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente,  na pessoa do Diretor  Regional  Rodrigo

Canesin,  parabenizamos  toda  a  diretoria  da  APAS  -  Associação  Paulista  de

Supermercados,  que  em  parceria  com  o  poder  público,  por  meio  da  Secretaria  de

Assistência  Social  e  Fundo  Social  de  Solidariedade,  fez  uma  doção  de  doação  500

cartões com creditos de R$ 100,00, totalizando uma doação de 50 mil reais para compra

de itens essenciais, beneficiando 500 familias do município.

REQUEREMOS,  na forma regimental  e constitucional,  depois

de  ouvido  o  Plenário  desta  Egrégia  Casa  de  Leis,  que  conste  na  ata  dos  trabalhos

legislativos Moção de Aplausos ao Diretor RegionaI, Sr. Rodrigo Canesin. Oficie-se o no

endereço: Av. Portugal, 2000 - Santa Cruz José Jaques - CEP:14020-380 - NESTA.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

		2021-07-06T16:41:31+0000